



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी . ०२२ २३७८३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे
कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र. ५०४/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२४

दिनांक:-१४/०३/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

दिनांक १६/०३/२०२४ रोजी १२.०० वा. ते २२.०० वा. दरम्यान महालक्ष्मी रेसकोर्स येथे मोठ्या प्रमाणात नागरीक व वाहने येणार आहेत.

त्याकरीता, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरीता व नागरीकांची गैरमोय न होणेकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रजा जेडगे, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर- १०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूकीमध्ये खालीलप्रमाणे बदल करण्यात आले आहेत.

- १) बाबासाहेब विचार मार्ग (बॉडीगार्ड लेन) हा केशवराव खाडे मार्गाकडून प्रादेशिक परिवहन कार्यालयाकडे जाण्याकरीता एकदिशा मार्ग असेल म्हणजेच प्रादेशिक परिवहन कार्यालयाकडून केशवराव खाडे मार्गाच्या दिशेने वाहतूकीस बंद राहिल.
- २) केशवराव खाडे मार्गावरील वेलिंग्डन क्लबचा गेट वाहनांचे वाहतूकीकरीता बंद राहिल.
- ३) केशवराव खाडे मार्गावर, हाजीअली जंक्शन ते महालक्ष्मी स्टेशन दरम्यान यु टर्न घेण्यास प्रतिबंध असेल.
- ४) वरळी, पेडर रोडकडून महालक्ष्मी रेसकोर्स कडे येणारी वाहने उजवे वळण घेण्याकरीता महालक्ष्मी स्टेशनकडून मातरस्ता किंवा वरळी नाका किंवा सेनापती बापट मार्गाकडे जातील.
- ५) रखांगी चौक कडून महालक्ष्मी रेसकोर्स कडे येणारी वाहने सरळ हाजीअली जंक्शनच्या दिशेने जातील. ज्या नागरीकांना महालक्ष्मी रेसकोर्स या ठिकाणी उतरायचे आहे ते आपली वाहने गेट नं. २ मधून आत घेवून उतरतील व वाहने तशीच पुढे गेट नं. ७ मधून बाहेर पडून परत महालक्ष्मी स्टेशनच्या दिशेने मार्गस्थ होतील.
- ६) महालक्ष्मी रेसकोर्स परिसर व सेनापती बापट मार्ग, केशवराव खाडे मार्ग हे मार्ग “ नो पार्किंग ” असतील.
- ७) उपरोक्त नमुद दोन्ही दिवशी केशवराव खाडे मार्गावर हाजीअली जंक्शन ते महालक्ष्मी स्टेशन पर्यंत (दोन्ही वाहिनीवर) अवजड वाहनांना धावण्यास मनाई असेल.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक १४...मार्च २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : १४/०३/२०२४



(प्रजा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.

क्र. ३७ /पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२४, दिनांक १४/०३/२०२४



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No: 022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner
of Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.No..५०५.../DCP South /Traffic/Notification/2024

Date : 14/ 03/2024

TEMPORARY NOTIFICATION/ORDER

A large number of Visitors and Vehicles are Scheduled to visit Mahalaxmi race course on 16/03/2024 between 12.00hrs to 22.00 hrs.

Therefore, In order to prevent obstruction, and inconvenience to the public, to so direct, I, Pradnya Jedge Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 Of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

Follwing changes have been made in Vehicular Traffic

- 1) Babasaheb Vichare Marg (Bodygurd lane) will be one way from Keshavrao Khade marg to Regional Transport Office i.e. it will be close to vehicular traffic from Regional Transport Office towards Keshavrao Khade marg.
- 2) The Gate of Wellington Club on Keshavrao Khade marg will remain closed for vehicular traffic.
- 3) There shall be No U- turn on Keshavrao Khade marg between Haji Junction to Mahalaxmi Station.
- 4) Vehicles coming from Worli, Pedder road to Mahalaxmi race course will move forward ahead to Mahalaxmi Station to right turn on (Saat Rasta) or ahead on to Worli Naka or Senapati Bapat marg.
- 5) Vehicles travelling from Rakhangi Junction to Mahalaxmi race course to Straight Haji Ali can move as such. Those Vehicles dropping Visitors at Mahalaxmi race course can enter through gate no. 2 drop the visitors and take further road back to Mahalaxmi Station through gate no. 7.
- 6) There shall be no Parking on roads around Mahalaxmi race course, Senapati Bapat marg, Keshavrao Khade marg.
- 7) There shall be no plying of Heavy vehicles on Keshavrao Khade Road from Haji Ali junction to Mahalaxmi Station (on both north and south bound) on the aforementioned dates.

Issued under my seal and signature on the 14 day of march 2024.



(Signature)

(Pradnya Jedge)

Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.

Mumbai
Date : 14/ 03 /2024

No. 37 /DCP/South /Tr./Temp.Noti./2024, Dated -14/03/2024.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी. ०२२ २३७८३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे
कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई :- ४०००२७

क्र. ५०४/पो३आ/दक्षिण/वा/२०२४

दि ०९४/०३/२०२४

वृत्तपत्र सूचना

दिनांक १६/०३/२०२४ रोजी १२.०० वा. ते २२.०० वा. दरम्यान महालक्ष्मी रेसकोर्स येथे मोठ्या प्रमाणात नागरीक व वाहने येणार आहेत.

वाहतूकीमध्ये खालीलप्रमाणे बदल करण्यात आले आहेत.

- १) बाबासाहेब विचार मार्ग (बॉडीगार्ड लेन) हा केशवराव खाडे मार्गाकडून प्रादेशिक परिवहन कार्यालयाकडे जाण्याकरीता एकदिशा मार्ग असेल म्हणजेच प्रादेशिक परिवहन कार्यालयाकडून केशवराव खाडे मार्गाच्या दिशेने वाहतूकीस बंद राहिल.
- २) केशवराव खाडे मार्गावरील वेलिंग्डन क्लबचा गेट वाहनांचे वाहतूकीकरीता बंद राहिल.
- ३) केशवराव खाडे मार्गावर, हाजीअली जंक्शन ते महालक्ष्मी स्टेशन दरम्यान यु टर्न घेण्यास प्रतिबंध असेल.
- ४) वरळी, पेडर रोडकडून महालक्ष्मी रेसकोर्स कडे येणारी वाहने उजवे वळण घेण्याकरीता महालक्ष्मी स्टेशनकडून मातस्ता किंवा वरळी नाका किंवा सेनापती बापट मार्गाकडे जातील.
- ५) खांगी चौक कडून महालक्ष्मी रेसकोर्स कडे येणारी वाहने सरळ हाजीअली जंक्शनच्या दिशेने जातील. ज्या नागरिकांना महालक्ष्मी रेसकोर्स या ठिकाणी उतरायचे आहे ते आपली वाहने गेट नं. २ मधून आत घेवून उतरतील व वाहने तशीच पुढे गेट नं. ७ मधून बाहेर पडून परत महालक्ष्मी स्टेशनच्या दिशेने मार्गस्थ होतील.
- ६) महालक्ष्मी रेसकोर्स परिसर व सेनापती बापट मार्ग, केशवराव खाडे मार्ग हे मार्ग " नो पार्किंग " असतील.
- ७) उपरोक्त नमुद दोन्ही दिवशी केशवराव खाडे मार्गावर हाजीअली जंक्शन ते महालक्ष्मी स्टेशन पर्यंत (दोन्ही वाहिनीवर) अवजड वाहनांना धावण्यास मनाई असेल.

दिनांक : १४/०३/२०२४
ठिकाण : मुंबई.



Tejga

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No: 022-23783401



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.No...SD.4./DCP South /Traffic/Notification/24

Date : 12/03/2024

“PRESS NOTE”

A large number of Visitors and Vehicles are Scheduled to visit Mahalaxmi race course on 16/03/2024 between 12.00hrs to 22.00 hrs.

Follwing changes have been made in Vehicular Traffic

- 1) Babasaheb Vichare Marg (Bodygurd lane) will be one way from Keshavrao Khade marg to Regional Transport Office i.e. it will be close to vehicular traffic from Regional Transport Office towards Keshavrao Khade marg.
- 2) The Gate of Wellington Club on Keshavrao Khade marg will remain closed for vehicular traffic.
- 3) There shall be No U- turn on Keshavrao Khade marg between Haji Junction to Mahalaxmi Station.
- 4) Vehicles coming from Worli, Pedder road to Mahalaxmi race course will move forward ahead to Mahalaxmi Station to right turn on (Saat Rasta) or ahead on to Worli Naka or Senapati Bapat marg.
- 5) Vehicles travelling from Rakhangi Junction to Mahalaxmi race course to Straight Haji Ali can move as such. Those Vehicles dropping Visitors at Mahalaxmi race course can enter through gate no. 2 drop the visitors and take further road back to Mahalaxmi Station through gate no. 7.
- 6) There shall be no Parking on roads around Mahalaxmi race course, Senapati Bapat marg, Keshavrao Khade marg.
- 7) There shall be no plying of Heavy vehicles on Keshavrao Khade Road from Haji Ali junction to Mahalaxmi Station (on both north and south bound) on the aforementioned dates.

Mumbai.
Date : 12/03/2024



(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police (South)
Traffic, Mumbai.